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Časopis žiakov Základnej školy v Nesvadoch 

 
...krok za krokom 2. polrokom šk. r. 2022/2023... 



Milí čitatelia! 

Namiesto úvodného slova jedna hádanka:  

„Začína sa, keď prvé listy opadávajú zo stromov  

a končí sa s príchodom slnečných letných dní. 

 Trvá presne 10 mesiacov a je rozdelený na 2 polčasy.“ 

Viem, je to ľahká hádanka, každý určite uhádol, že ide o školský 

rok. A kto zaváhal, v pravom hornom rohu ho čakala nápoveda - 

školský zvonec. O chvíľu zazvoní, presnejšie zahrá pesničku, ktorou 

nás zavolá na poslednú hodinu v školskom roku 2022/2023. Bude 

to slávnostná hodina odovzdávania vysvedčení. Vysvedčení, ktoré 

nám spočítajú všetky hodiny prebdené nad učebnicami, i tie hodiny, 

keď sme sa namiesto učenia venovali dôležitejším veciam  

Nastal čas bilancovať. Čo všetko sme v 2. polroku stihli? Je toho 

neúrekom! Prelistujte si stránky školského časopisu a dočítate sa.  

O pár dní budú chvíle, prežité  v školských laviciach, spomienkou. 

Možno pri táborovom ohni, možno na slnečnej pláži, možno 

v pohodlí detskej izby s kamarátmi po boku, možno...  

Je jedno, kde budete, ak sa budete cítiť spokojne a šťastne.  

A presne to vám prajem - prežite krásne letné prázdniny! 

 

Jarmila Illésová 
 

 



Obvodné kolo recitačnej súťaže Hviezdoslavov Kubín 
Víťazi školského kola recitačnej súťaže Hviezdoslavov 

Kubín sa dňa 7. 2. 2023 zúčastnili obvodného kola                                   
v Kolárove. Všetci sa snažili o čo najlepší výkon. Podarilo sa! Naši 

recitátori boli mimoriadne úspešní, 
všetci postúpili do okresného kola. 

Blahoželať sme mohli Sophii Sarah Szabóovej, 
Lukášovi Szabóovi, Williamovi Maglodskému, 
Diane Koczovej a Sabrine Martinskej.  
Veľmi nás potešili  
 

 

Maškarný ples 
 
Bol to znova krásne prežitý deň!  
Pri organizovaní maškarného plesu pomáhal 
žiacky parlament. V športovej hale sa zišla neskutočne pestrá zmes tých 
najkrajších masiek. Pri pohľade na ne až zrak prechádzal! O dobrú hudbu sa 
postaral DJ Damox a o výbornú náladu 
sa postarali všetci prítomní.  
 

 

 

Rodičovský Valentínsky ples 

Dňa 18.2.2023 sa uskutočnil rodičovský Valentínsky ples. S veľkou láskou ho pre 
našich rodičov pripravovala pani predsedníčka RZ spolu s mamičkami z výboru RZ. 
Mali na starosti organizáciu plesu, výzdobu sály, prípravu švédskych stolov... 
Na plese vystúpil folklórny súbor Helička, ktorý navodil veselú náladu. 



Do tanca hrala skupina FLASH BAND. Pri predávaní tombolových lístkov pomáhali 
naši bývalí žiaci. Výťažok z tombole bude použitý v prospech všetkých žiakov našej 
školy, na podporu ich aktivít a rozvíjanie 
ich záujmov.  

 

 

 

Súťaž detských folklórnych súborov 
 
Naši žiaci prežili príjemné predpoludnie plné spevu, 
tanca a tvorivosti, keď sa zúčastnili súťaže detských 
folklórnych súborov v mestskom kultúrnom stredisku. 
Samozrejme najviac držali palce nášmu folklórnemu súboru Helička, 
ktorý predviedol bezchybné vystúpenie. Po ukončení súťaže sa mohli 
zúčastniť tvorivých dielní ľudových remesiel. Tematicky boli zamerané na 
blížiace sa veľkonočné sviatky. Náš detský folklórny súbor Helička pri MO MS získal 
veľmi pekné ocenenie ZLATÉ PÁSMO s návrhom na postup. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



,,Dobre vidíme iba srdcom..."  
 

,,Ľudia u vás pestujú päťtisíc ruží v jedinej 
záhrade a nenachádzajú v nej to, čo hľadajú.              
A predsa by mohli nájsť, čo hľadajú,                          
v jedinej ruži alebo kvapke vody.” 
Antoine de Saint-Exupéry 
 

Žiaci druhého stupňa sa 7. marca 2023 

zúčastnili divadelného predstavenia Malý princ v Divadle Jána Palárika v Trnave. 

Táto rozprávka pre malých aj veľkých je stále aktuálna, plná nádherných myšlienok, 

nad ktorými sa oplatí zamyslieť. Nenadarmo si získala srdcia miliónov ľudí po celom 

svete a po vzhliadnutí predstavenia aj tie naše.   

 

Olympijský odznak všestrannosti 

Na krajskom kole nás reprezentovali a 13. miesto pre našu 

školu vybojovali Anna Csontosová, Ákos Bacigál, Juraj Peter 

Jelenčič, Barbora Ivičičová, Viktória Kóšová, Dávid Bobek, 

Gábor Tapolčáni a Liana Kolínková. 

 

 

 

Okresné kolo Pytagoriády  

Úspešní riešitelia školského kola 

postúpili do okresného kola 

obľúbenej matematickej súťaže, 

ktoré sa konalo 20.3. Boli to žiaci:  P3 – Michal Smolárik 
       P4 -  Amiel Kelemen 
       P5 – Lukáš Szabó 
Úspešným riešiteľom okresného kola sa stal Michal Smolárik, ktorému srdečne 
gratulujeme! 
O deň neskôr, 21.3. , sa okresného kola zúčastnili žiaci:  P6  -  Patrik Koczo 



       P7 – Adela Kezesováa  
P8 –Bianka Záhorszká    
a Dominik Ďurika 

 

Školská móda 

Naša škola má vlastnú voľnočasovú kolekciu oblečenia. O jej 

podobe pomohli rozhodnúť hlasovaním sami žiaci. Každý, kto 

si chcel zadovážiť ten svoj kúsok zo školskej kolekcie, si ho 

mohol v e - shope objednať.  

Deň vody 

22. marca mali deti deň v modrom. Aktivitami spojenými s vodou si pripomenuli 

Deň vody  Obyčajná, no vzácna látka - voda je základom života na našej 

planéte. Potrebujú ju ľudia, rastliny aj zvieratá. Život bez vody možný nie je. 

Takisto neexistuje žiadna nová voda. Tieto 

poznatky si deti hravou formou osvojovali 

v priebehu celého tematického dňa. 

 

 

 

 

 

 

Návšteva predškolákov v škole 

V marci sa predškoláci z MŠ pripravovali na zápis do 1. ročníka. Aby získali prvé 

predstavy o školskom živote, pani učiteľky im pripravili otvorenú hodinu             

v 1. ročníku, na ktorej sa aj aktívne zúčastnili. Nasledovala prehliadka priestorov 

školy a stretnutie s budúcimi spolužiakmi. Mnohých z nich potešilo stretnutie so 



svojimi staršími súrodencami. Bodkou za ich návštevou bolo malé občerstvenie 

v školskej jedálni.  

 

 

Okresné kolo recitačnej súťaže Hviezdoslavov Kubín 

Dňa 21. 3. 2023 sa naši úspešní víťazi obvodného kola recitačnej súťaže 

Hviezdoslavov Kubín zúčastnili okresného kola v Komárne.  

Konkurencia bola veľká, ale naši šikovní žiaci nás vzorne reprezentovali,                      

o čom svedčí aj ich umiestnenie: 

1. kategória (poézia):  Sophia Sarah Szabóová - 3. miesto 

2. kategória (poézia): William Maglodský –  3. miesto 

3. kategória (poézia): Diana Koczová  -  3. miesto 

3. kategória (próza): Sabrina Martinská -  3. miesto  

2. kategória (próza): Lukáš Szabó  - 2. miesto. 

Blahoželáme!  

 

 

 

 



Chemická olympiáda 2022/2023 
 

Do školského kola sa zapojili traja žiaci a boli všetci úspešní – 

Matej Vrábel, Veronika Jakubecová a Gabriel Kürti. Aj 

v okresnom kole sa im darilo, Veronika Jakubecová  obsadila 9. a 

Gabriel Kürti  10.miesto. 

 

Matematický klokan   

Naši žiaci sa každoročne zúčastňujú 
medzinárodnej matematickej súťaže pre 
žiakov základných a stredných škôl - 
Matematický klokan. Organizátorom súťaže 
v Slovenskej republike je Talentída, n. o. 
Tento rok sa súťaž konala 27. marca. 
Napriek zložitým a prísnym pravidlám sa 
našim žiakom podarilo umiestniť na 
popredných miestach v rámci celého Slovenska. 
1.ročník – najlepšie výsledky:  4.miesto – Daniel Zachar 91,7% 
     10.miesto – Alex Kurta 81,7% 
2.ročník – najlepšie výsledky:  4.miesto – Mia Szelesová 93,3% 
     4.miesto – Nikol Palusková 93,3%  
3.ročník – najlepšie výsledky: 1.miesto – Nela Kezesová 100% 
     8.miesto – Michal Smolárik 88,9% 
4.ročník – najlepšie výsledky: 5.miesto – Hana Puskásová 93,3% 
5.ročník – najlepšie výsledky: 4.miesto – Lukáš Szabó 95% 
6.ročník – najlepšie výsledky: 9.miesto – Kristína Kelemenová 90,8% 
7.ročník – najlepšie výsledky: 12.miesto – Adela Kezesová 86,7% 
 

 

Geografická olympiáda 

Všetci žiaci, ktorí sa školského kola zúčastnili, 

boli úspešnými riešiteľmi, ale do okresného 

kola 31.3. postúpili len traja žiaci, ktorí dosiahli 

najvyšší počet bodov. A takto sa im darilo: 



Lukáš Szabó - 2. miesto v okrese 

Kristína Kelemenová -  úspešná riešiteľka 

Sophia Jakubáčová - úspešná riešiteľka 

 

Zápis do 1. ročníka 

V dňoch 4. a 5. apríla  

sa do školy so svojimi  

rodičmi vybrali 

naši budúci prváčikovia. 

Prišli sa k nám zapísať,  

aby od septembra 

spolu s ostatnými deťmi mohli zasadnúť do školských 

lavíc. Neobišli naprázdno, domov si odniesli plnú  

tašku darčekov. O tom, že sa im u nás páčilo, svedčí 

úsmev na tvári zvečnený i na fotografii. 

 

Príprava na Veľkú noc 

Veľká noc tohto roku pripadla na začiatok apríla. Samozrejme, nezabudli sme na 

tieto inšpiratívne sviatky a poriadne sme sa na ne pripravovali. Veď posúďte sami! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Vitamíny v škole 

O pravidelný prísun vitamínov sa aj počas 2. 

polroka svedomite postarali Emilove sady. V rámci 

projektu Školské ovocie si žiaci pochutnávali na 

jabĺčkach, hruškách, slivkách, jahodách 

a nechýbali ani 100 - percentné dźúsy.  

 

 

 

McDonald’s Cup 

Do legendárneho futbalového turnaja McDonald’s Cup sa 

môžu zapojiť žiačky a žiaci I. stupňa základných škôl podľa 

nastavených propozícií v danom ročníku. V Nitrianskom kraji 

sa do turnaja zapojilo 166 škôl.  

Náš  futbalový tím tvorili  Ivičič 

Richard, Kesziová Liana, Kocsis 

Sebastián, Kukučková Katarína, Lebó 

Dominik, Polerecký Patrik,  Smolárik 

Michal, Szelesová Mia a Tóth Šimon. 

V regionálnom kola v Hurbanove sa im darilo výborne. 

Obsadili 1. miesto a postúpili do okresného kola.  



Deň narcisov - pomáhať sa učíme 

Na našej škole máme naozaj veľa rodičov, ktorí 
sú ochotní pomôcť a neľutujúc svoj voľný čas 
vedú deti k presvedčeniu, že je potrebné byť 
solidárnym voči druhým, ktorí sú na našu pomoc 
nechtiac odkázaní. Deň narcisov bol mimoriadne 
úspešným, minuli sa všetky narcisy, ktoré nám 
Liga proti rakovine poskytla a dobrovoľníci 
hľadali cesty, odkiaľ získať ďalšie narcisy. 

Pomohla spoločnosť Phoenix aj záhradkári, ktorí prispeli živými kvetmi a zbierka 
v uliciach mesta mohla pokračovať.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zachovávame tradičné ľudové zvyky - 1. máj 

Mesiac máj sa spája s láskou, ale aj s novým 

začiatkom a zrodom nového života. Slovenským 

zvykom už od stredoveku preto bolo, že chlapci, 

ktorým sa páčilo nejaké dievča, stavali pred dom 



svojej vyvolenej strom ozdobený pestrofarebnými stuhami a 

papierikmi – máj. Ale nešlo vždy iba o lásku a prejavenie 

náklonnosti, máje si ľudia pred svoje domy stavali aj ako 

ochranu pred zlými duchmi a chorobami. Poľnohospodárom 

zas mala priniesť májová zeleň dobrú úrodu. Stavanie májov 

však nie je len slovenský zvyk, okolo 15. storočia bol rozšírený 

po celej strednej Európe.  

 

Aj miestna organizácia Matice 

slovenskej každoročne 

organizuje malú folklórnu 

slávnosť stavania mája a naši 

žiaci sa jej tiež zúčastňujú. 

 

 

 

 

McDonald’s Cup - okresné kolo 

...náš tím získal krásne tretie miesto. Veru, futbalu sa u nás darí  

 

 

 

 

 

 



Duchovná pieseň  
 

Evanjelická cirkev a.v. na Slovensku každoročne 
organizuje súťaž v speve duchovnej piesne, ktorá je 
registrovaná na MŠVVŠ SR. Súťaž je dvojúrovňová: 
Seniorálne/školské kolo a celoslovenské kolo. 
V seniorálnom kole ročníka 2022/2023 naši žiaci získali 
krásne umiestnenia: 1 bronzové, 3 strieborné a 1 zlaté 
pásmo. Do celoslovenského kola v Martine postúpil 
Adam Kurucz z 2.B triedy. V celoslovenskom kole si 
vyspieval krásne 1. miesto.  
 

  

 

 

 

 

 

 

Tanečný kurz 

Naši deviataci telocvičný úbor vymenili za 

spoločenský odev a v mesiacoch máj - jún 

hodiny telesnej výchovy nahradili hodiny 

tanečnej prípravy. Nezdokonaľovali sa len 

v tanečných krokoch, ale osvojovali si aj 

pravidlá spoločenského správania.  

 



Intenzívne sa pripravovali na Venček, počas 

ktorého budú môcť predviesť všetko, čo sa 

pod vedením Viktora Vadkertiho z tanečnej 

školy VIVA naučili.   

 

Cesta slovanskou históriou 

Šermiarsko-divadelná kumpánia Via Historica ponúka štylizované hodiny dejepisu 

určené pre základné a stredné školy so zameraním na slovenské dejiny. Pre nás 

bolo výhodou, že sme nemuseli nikam cestovať, prišli priamo k nám 

a predstavenie odohrali v športovej hale. Žiaci mali možnosť vidieť dobové 

kostýmy, historické zbrane i šermiarske súboje 

v humorných divadelných scénkach, zážitkovou 

formou sa dozvedeli historické fakty a boli 

interaktívne zapájaní do programu. 

 

 

 

 

 

 

 

Deti deťom 

Spevácky zbor Úsmev na našej škole už existuje 

pekných pár rokov a svojimi vystúpeniami spestruje 

školské i mestské podujatia. Tento školský rok sa 



prvýkrát prihlásil na súťaž speváckych zborov. Regionálne kolo sa konalo 

v Komárne a naši speváci svoj talent nezapreli. Umiestnili sa v striebornom pásme.  

Deň matiek 

Druhá májová nedeľa patrí našim mamičkám, ktoré oslavujú svoj sviatok. Naši 

žiaci im počas hodín výtvarnej výchovy pripravovali milé pozornosti. Malé darčeky 

za veľkú lásku, ktoré potešia srdiečko a vyčarujú úsmev na tvári.  

 

Disco mama 

Pod týmto názvom sa niesla spoločná oslava všetkých troch oddelení ŠKD, oslava 

lásky k mame. Deti sa spoločne so svojimi mamičkami vytancovali v školskej 

telocvični. O dobrú náladu aj dobrú hudbu núdza nebola. O správne pesničky, 

ktoré roztancujú všetky nožičky sa postaral náš interný DJ Damox. Na doplnenie 

energie poslúžilo bohaté občerstvenie 

v školskej jedálni.  

 

 

 

 

 



Slávik Slovenska 

Občianske združenie Slávik Slovenska každoročne organizuje 

celoštátnu spevácku súťaž detí a mládeže v interpretácii ľudovej 

piesne. Naše speváčky, víťazky  školského kola, sa 16. mája 

úspešne zúčastnili 

okresného kola.  

 

 

Viktória Oravecová si vyspievala krásne 1. 

miesto a postúpila do krajského kola. 

Natália Kolodzeiová získala 2. miesto 

a najmladšia z nich, Natália Nagyová, 

odchádzala s pochvalou poroty. 

 

 

BIG BANG – Veľký tresk  
Ako je možné, že sa deň strieda s nocou, že rok má 
štyri ročné obdobia, že existuje voda pozemská, 
ale aj nadzemská? Prečo človek vyzerá tak, ako 
vyzerá? Ako vznikol vesmír, ako to, že slnko svieti 
vždy len na určitú časť planéty, prečo sú niektoré zvieratá 
len vo vode a iné len na suchu alebo vo vzduchu? 
Veselé anglicko-slovenské divadelné predstavenie mohli dnes vzhliadnuť 
naši žiaci pri príležitosti MDD v MsKS. 
 
 



Skrášľujeme areál našej školy 

V poobedňajších hodinách sme si ku Dňu detí 
darovali aj skrášľovanie areálu. Naši „družinári" 
vysádzali kvetinky a ako inak, opäť od našej milej 
sponzorky kvetinárky, pani Milky Zacharovej. 

Ďakujeme  

   

                                       Medzinárodný deň detí 

 

 

Oslava MDD sa aj tento rok vydarila a bola hádam ešte lepšia ako vlani. Rodičia sa 

od skorého rána činili a pre deti pripravovali chutné dobroty. Na školskom dvore 

rozvoniaval kotlíkový guláš, z okien školskej kuchynky sa šírila príjemná vôňa 

kysnutých koláčov a pani kuchárky piekli langoše. Deti na pochúťky nečakali so 

založenými rukami. Žiaci 1. stupňa s radosťou poskakovali od jedného stanovišťa 

k druhému... Pani učiteľky pre ne pripravili zábavné súťaživé hry. Žiaci 2. stupňa 

vytvorili 5 - členné družstvá a na jednotlivých stanovištiach riešili zaujímavé úlohy 



s rôznou tematikou, v školskej telocvični zas predviedli svoju obratnosť 

a šikovnosť. Družstvá, ktoré nazbierali najväčší počet bodov, čakali zaujímavé 

odmeny. Skrátka - bol to deň radosti tak, ako sa patrí! 

 

Navštívila nás NZTV 

V júni nás navštívila redaktorka NZTV s cieľom 

predstaviť našu školu v rubrike regióny. Predstavili 

sme jej vynovené priestory školy - knižnicu i odborné 

učebne, prezentovali sa aj žiaci, ktorí pre našu školu 

získali ocenenia vo vedomostných, umeleckých 

i športových súťažiach.  

 

 

 

 

 

Plavecký výcvik 

Základný plavecký výcvik na našej 

škole pár rokov absentoval, preto bol 

záujem o základný a zdokonaľovací 

plavecký kurz naozaj veľký. Zúčastnilo 



sa ho vyše 100 žiakov od 1. po 5. ročník. Využili sme, že  v našom meste máme 

termálne kúpalisko a kvôli plávaniu nemusíme nikam cestovať. Voda bola 

príjemne teplá, slniečko krásne hrialo, deti boli šikovné a obratné... Plavecký 

výcvik sa vydaril a každý absolvent dostal, ako inak, mokré vysvedčenie. 

 

Slávik Slovenska - krajské kolo 

Víťazka okresného kola speváckej súťaže, Viktória 

Oravecová, má zlato v hrdle. Dokázala to aj počas 

krajského kola, keď sa vo svojej kategórii umiestnila 

na výbornom 3. mieste. 

 

 

 

 

 

 

 

Školské výlety  

Školské výlety sú zdrojom nezabudnuteľných zážitkov, na ktoré deti budú roky 

spomínať. Počas nich sa utužuje triedny kolektív, deti navštívia zaujímavé miesta 

našej krásnej vlasti. Prečítajte si, kam zavítali tento rok. 



Bojnice  (žiaci 2. - 4. ročníka) 

Bol to opäť vydarený školský výlet. Kráľovské rozprávky na Bojnickom zámku plné 

piesní a krásnych kostýmov vystriedali zvieratá v ZOO. No a samozrejme nemohlo 

chýbať ani poriadne občerstvenie a nakupovanie tých 

„najdôležitejších vecí na svete". Domov sa deti dostali 

až večer, ale nikomu to nevadilo, lebo vôbec na nich 

nebolo vidieť známky 

únavy. 

 

 

 

 

Dedinky (žiaci  7. B triedy) 

Trieda 7.B koncoročný školský výlet strávila v malebnom kraji 

Slovenského raja. Zvládli výstup na Geravy a poobede si 

prezreli Dobšinskú ľadovú jaskyňu. Deň bol síce náročný, ale 

plný zážitkov. Vďaka vzájomnej pomoci a podpore to dokázali 

aj menej trénovaní. Deň naozaj prežili ako jedna veľká rodina a 

boli na seba hrdí.  

 

 

 

 

 

 



Smolenický zámok, jaskyňa Driny (5., 7., 8. ročník) 

Ich prvou zastávkou bola jaskyňa Driny. Stúpali do mierneho kopca, počas ktorého 

museli zdolať 100 schodov, aby videli krásy tejto jedinej sprístupnenej jaskyne na 

západnom Slovensku. Po prehliadke a krátkom oddychu smerovali na Smolenický 

zámok, kde ich očarilo nielen krásne nádvorie, ale aj vo vnútri zámku jeho modrý, 

červený či žltý salón. V závere prehliadky museli opäť prekonať až 99 schodov, aby 

sa dostali na vrch 

veže, odkiaľ si 

vychutnali nádherný 

výhľad na Malé 

Karpaty. 

 

 

 

 

Nitriansky hrad (6. B trieda) 

Dňa 23.6. sa šiestaci zúčastnili školského výletu do Nitry. 

Využili ponuku turistického vláčika, s ktorým sa odviezli pod 

nitriansky hrad. Tam ich čakala pani sprievodkyňa so 

siahodlhou prednáškou o histórii hradu a Nitry. Videli 

nitriansku katedrálu, navštívili diecézne múzeum a pokochali 

sa výhľadom z veže. Po návšteve hradu sa vláčikom vrátili do 

centra, odkiaľ sa ponáhľali na obed a na nákupy. Domov sa 

vrátili, až na výnimky, poriadne unavení. 

 

 



 

 

Bratislava (6. A trieda)  

Žiaci 6.A triedy sa na konci školského roka vybrali 

na potulky našim hlavným mestom. 

Z hlavnej stanice ich prvé kroky viedli na 

Bratislavský hrad, kde si od triednej pani učiteľky 

vypočuli krátky výklad k dejinám hradu. Z hradu si 

išli pozrieť krásy, ktoré ponúka Dóm Sv. Martina. 

Pre niektorých to bola prvá návšteva takéhoto 

miesta. Následne sa vydali historickými uličkami 

Starého mesta. Zaujala ich predovšetkým budova, v ktorej sa kedysi nachádzala 

Lekáreň  u Salvátora. Pani učiteľka im prezradila, že 

vo vnútri sa nachádza presne taká istá dlažba, aká 

zdobila aj slávny Titanic. 

Svoj výlet ukončili 

nákupmi v obchodnom 

centre. 

 

 

 

Slávnostná bodka za školským rokom 

Pod názvom „Slávnostná bodka za školským rokom“ sa niesla školská akadémia, 

ktorá sa konala 22. júna. Každá trieda sa prezentovala, každý sa snažil byť čo 

najlepší, pripraviť čo najzaujímavejší program. Zámer sa podaril - tance striedali 



scénky, piesne, básne... Rodičia sa programu zúčastnili v hojnom počte, kultúrny 

dom praskal vo švíkoch.  

 

 

 

 

 

 

Supertrieda 

Supertrieda je medzinárodný projekt, v ktorom žiaci 
základných a stredných škôl (spolu ako trieda) píšu 
príbehy, scenáre, tvoria hudbu, piesne a nacvičujú 
krátke predstavenia na spoločnú tému. Na konci roka 
sa nimi prezentujú a súťažia o titul SuperTrieda roka. 
Téma šk.r.2022/2023 : ZEM MENOM LÁSKA 
Zem, naša planéta krásy, múdrosti a lásky. Každým 
krokom sme s ňou v priamom dotyku a spojení. To ona 
nám dáva energiu pre život. Z bezpodmienečnej, 
bezhraničnej lásky. 
Skúsme to tiež! 
Smerom k nej a k ľuďom vo svojej blízkosti. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

   Blahoželáme k 3. miestu! 

 

 

Nastal čas rozlúčky s deviatakmi 

 



 
 

 
Libuša Friedová 

 

Júnové vráta 
 

 

To sa mi vždy veľmi, veľmi ráta, 

že jún na konci má vráta. 

Otváram ich – dziny, dziny 

a vyletím na prázdniny. 
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